



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



CONTRATO Nº: 2021.03.15.001

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A SECRETARIA DE SAÚDE DE MULUNGU, E DO OUTRO A EMPRESA DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA PARA O FIM QUE NELE SE DECLARA.

MUNICÍPIO DE MULUNGU, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.401.584/0001-23 e, com sede de sua Prefeitura Municipal localizada na **RUA CEL. JUSTINO CAFÉ, 136, CENTRO, MULUNGU, CE**, neste ato representado pelo(a) Ordenador(a) de **SECRETARIA DE SAÚDE**, Sr(a). **RAIMUNDO OSCAR DA SILVA JUNIOR**, aqui denominado de **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa **LUCAS GOULART HOLANDA - ME**, estabelecida na **AV. ENGENHEIRO ALBERTO SA, 119, VICENTE PINZON, FORTALEZA-CE**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.435.516/001-85, neste ato representada pelo(a) Sr(a). **LUCAS GOULARD HOLANDA**, portador(a) do CPF nº 049.870.383-58, apenas denominada de **CONTRATADA**, firmam entre si o presente **TERMO DE CONTRATO** mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº **007/2021 - PE**, processo administrativo nº **2021.03.15.001 - FMS** em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto da presente **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

3.1. O valor Total da presente avença é de **R\$ 565.991,12 (quinhentos e sessenta e cinco mil e novecentos e noventa e um reais e doze centavos)**, a ser pago na proporção da entrega dos Produtos licitados, segundo as ordens de compras/autorizações de fornecimento expedidas pela Administração, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federais, Estaduais e Municipais do licitante vencedor, todas atualizadas, observadas as condições da proposta, bem como o quadro a seguir:

LOTE 01 - INSTRUMENTAL							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PSF	Q.TOTAL	APR.	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ALAVANCA SELDIM Nº 1D OU 1R EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE	FAVA	20	20	UND	R\$34,14	R\$682,80

	FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.						
2	ALAVANCA SELDIM Nº 1E OU 1L EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	FAVA	20	20	UND	R\$34,14	R\$682,80
3	ALAVANCA SELDIM Nº 2 RETA EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	FAVA	20	20	UND	R\$34,14	R\$682,80
4	ALAVANCA APICAL RETA Nº 304 EM AÇO INOX AISI 420, TAMANHO 15CM, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	FAVA	10	10	UND	R\$26,62	R\$266,20
5	ALAVANCA HEIDBRINK Nº 1 ADULTO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	FAVA	10	10	UND	R\$26,62	R\$266,20
6	ALAVANCA HEIDBRINK Nº 2 ADULTO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	FAVA	10	10	UND	R\$26,62	R\$266,20
7	ALAVANCA HEIDBRINK Nº 3 ADULTO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA	FAVA	10	10	UND	R\$26,62	R\$266,20

	FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.						
8	ALVEOLÓTOMO LEUR CURVO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA APARAR TECIDOS FIBROSOS OU PEQUENAS ESPÍCULAS ÓSSEAS.	QUINELATO	10	10	UND	R\$98,14	R\$981,40
9	AFASTADOR MINESSOTA, INDICADO PARA AFASTAR TECIDOS MOLES DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, NÃO CORTANTE, MATERIAL: AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	10	10	UNID	R\$34,11	R\$341,10
10	BANDEJA PARA CIRURGIA INDICADA PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS E MEDICAÇÃO EM GERAL, MATERIAL: INOX, TAMANHO: 24X18X1,5CM, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	20	20	UND	R\$34,38	R\$687,60
11	BANDEJA DE INOX RASA MEDINDO 22X12X1,5 CM PARA DENTÍSTICA CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO 20 X 30 X 4, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	FAVA	30	30	UND	R\$34,38	R\$1.031,40
12	BROQUEIRO ALUMÍNIO 60 FUROS FG E CA, INDICADO PARA AUXILIAR NA ORGANIZAÇÃO DO CONSULTÓRIO, COMO ACONDICIONADOR DE BROCAS.	GOLGRAN	10	10	UND	R\$66,40	R\$664,00
13	BRUNIDOR Nº 29 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	ALLPRIME	20	20	UND	R\$15,25	R\$305,00
14	ESCULPIDOR HOLLENBACK OITAVADO Nº 3S, INDICADO PARA ESCULPIR RESTAURAÇÕES, EM AÇO INOX, AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	20	20	UND	R\$44,72	R\$894,40
15	CABO DE BISTURI Nº 03 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-	GOLGRAN	20	20	UND	R\$11,39	R\$227,80

	MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.						
16	CABO PARA ESPELHO BUCAL EMAÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	80	80	UND	R\$:4,36	R\$:348,80
17	ESTOJO INOX PERFURADO, INDICADO PARA ARMAZENAR INSTRUMENTOS PARA A ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: AÇO-INOX 304 (18/8), PERFURADO, TAMANHO: 20X10X05CM, 72 FUR0S, PODEM SER ESTERILIZADAS EM ESTUFAS OU AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM.	GOLGRAN	20	20	UND	R\$:39,41	R\$:788,20
18	ESTOJO INOX PERFURADO PARA ESTERILIZACAO AUTOCLAVE EM ACO INOX MEDINDO 26 X 12 X 06CM EMAÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	5	5	UND	R\$:42,31	R\$:211,55
19	SERINGA TRÍPLICE, ACESSÓRIO DO EQUIPO ODONTOLÓGICO, É UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, INTRA E/OU EXTRA BUCAL, INDICADO NA LIMPEZA, SECAGEM, IRRIGAÇÃO E UMEDECIMENTO, SEJA ATRAVÉS DE AR, ÁGUA OU A COMBINAÇÃO DE AMBOS (SPRAY); POSSUI JATOS DE ÁGUA E AR INDEPENDENTES, PROPORCIONANDO AR TOTALMENTE SECO MESMO QUANDO ACIONADO IMEDIATAMENTE APÓS A ÁGUA; POR SER UM EQUIPAMENTO DE FÁCIL MANUSEIO, PODE SER ACOPLADO A QUALQUER TIPO DE EQUIPO, OBSERVANDO AS ORIENTAÇÕES PARA O SEU USO ADEQUADO.	KAVO	6	6	UND	R\$:215,62	R\$:1.293,72
20	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380.000 RPM E SISTEMA TROCA-BROCA (FRICTION-GRIP), TORQUE: 0,13 NCM, LONGA VIDA ÚTIL: ROLAMENTOS DE CERÂMICA GARANTEM A DURABILIDADE POR MUITO MAIS TEMPO, ROTORES BALANCEADOS: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO MENOS ESTRESSE PARA O DENTISTA E PACIENTE, PESO IDEAL: 65G, POIS A ANGULAÇÃO DO CORPO É DE 21° E DA CABEÇA 90°, BIOSSEGURANÇA: TODOS OS INSTRUMENTOS SÃO ESTERILIZÁVEIS ATÉ 135°C, DURABILIDADE	SCHUSTER	4	4	UND	R\$:1.391,95	R\$:5.567,80





ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



	GARANTIDA POR ATÉ 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, A SUPERFÍCIE LISA FACILITA A ASSEPSIA DOS INSTRUMENTOS.						
21	CONTRA ÂNGULO DE GIRO LIVRE DE 360°, SPRAY EXTERNO, UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL), BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, ENCAIXE UNIVERSAL, A ANGULAÇÃO DA CABEÇA DO CONTRA-ÂNGULO FAVORECE A PEGADA DURANTE OS PROCEDIMENTOS, EVITANDO A MOVIMENTAÇÃO DESNECESSÁRIA DA MÃO DO DENTISTA, MÍNIMO DE 5.000 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM.	SCHUSTER	4	4	UND	R\$:2.073,84	R\$:8.295,36
22	MICROMOTOR BAIXA ROTAÇÃO: SPRAY INTERNO, ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM, ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, FÁCIL MANUSEIO: PERMITE GIRO LIVRE DE 360°, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO: MENOS ESTRESSE PARA O DENTISTA E PACIENTE, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C.	D700	4	4	UND	R\$:944,74	R\$:3.778,96
23	PEÇA RETA: MICRO-MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	SCHUSTER	4	4	UND	R\$:744,76	R\$:2.979,04
24	CUBA INOX REDONDA, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO: 10 CM, CAPACIDADE: 340 ML.	FAVA	5	5	UND	R\$:32,57	R\$:162,85
25	FOICE RASPADOR PONTA MORSE, Nº 0-00, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	QUALITY	20	20	UND	R\$:65,75	R\$:1.315,00
26	CURETA TIPO GRACEY, Nº 05-06, TAMANHO MINI, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	ICE	20	20	UND	R\$:48,74	R\$:974,80
27	CURETA TIPO GRACEY, Nº 05-06, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	ICE	20	20	UND	R\$:12,89	R\$:257,80
28	CURETA TIPO GRACEY, Nº 07-08, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O	ICE	20	20	UND	R\$:12,89	R\$:257,80



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



	INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C						
29	CURETA TIPO GRACEY, Nº 11-12, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	ICE	20	20	UND	R\$:12,89	R\$:257,80
30	CURETA TIPO GRACEY, Nº 13-14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	ICE	20	20	UND	R\$:12,89	R\$:257,80
31	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 1/2, UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL COM A FINALIDADE DE CORTAR TECIDOS E NA RETIRADA DE PARTES MOLES (DENTINA), CONFORME AS TÉCNICAS CIRÚRGICAS OU CRITÉRIOS DO DENTISTA. UTILIZADO NA LIMPEZA DA CÂMARA PULPAR E NA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA, NÃO POSSUI SERRILHADOS, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	SS WHITE	40	40	UND	R\$:13,18	R\$:527,20
32	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	ALLPRIME	25	25	UND	R\$:59,64	R\$:1.491,00
33	ABRIDOR DE BOCA, INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PACIENTE ABERTA, PARA MELHOR VISÃO DO CAMPO OPERACIONAL, FACILITANDO E PROPORCIONANDO CONFORTO DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, MATERIAL: SILICONE, DIMENSÕES INFANTIL: 30X 25X18 MM, AUTOCLAVÁVEL À 134°C, FORMATO TRAPEZOIDAL, COM RANHURAS LATERAIS. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO.	LYSANDA	06	06	UND	R\$:13,88	R\$:83,28
34	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO TIPO SUPRAFILL Nº 1/2, UTILIZADO PARA	GOLGRAN	20	20	UND	R\$:73,07	R\$:1.461,40

	COLOCAÇÃO, CONDENSÇÃO E ESCULTURA/SULCO DE COMPÓSITOS, EM AÇO INOX, POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO QUE CRIAM UMA PELÍCULA ANTIADERENTE A RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO.						
35	ESPÁTULA PARA RESINA Nº 01 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	QUINELATO	20	20	UND	R\$63,77	R\$1.275,40
36	ESPÁTULA Nº 24 FLEXÍVEL EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	QUINELATO	20	20	UND	R\$63,98	R\$1.279,60
37	ESPÁTULA PARA CERA Nº 07, INDICADO PARA USO COM CERA EM LABORATÓRIO, FABRICADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	ICE	15	15	UND	R\$45,98	R\$689,70
38	ESPÁTULA PARA CERA Nº 31, INDICADO PARA USO COM CERA EM LABORATÓRIO, FABRICADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	ICE	15	15	UND	R\$45,98	R\$689,70
39	ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 5, INDICADO PARA OBTER UMA IMAGEM REFLETIDA PELO ESPELHO, ÚNICA, NÍTIDA E SEM FANTASMAS OU SOMBRAS, O ESPELHO DE PRIMEIRO PLANO SE DIFERENCIA DO ESPELHO COMUM POR TER A CAMADA DE MATERIAL REFLETIVO COLOCADA NO PLANO SUPERIOR FRONTAL DO ESPELHO (PRIMEIRO PLANO DO ESPELHO) E NÃO NO PLANO TRASEIRO DO ESPELHO, COMO NO CASO DO ESPELHO COMUM.	SS WHITE	80	80	UND	R\$12,74	R\$1.019,20
40	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	15	15	UND	R\$81,06	R\$1.215,90
41	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A	GOLGRAN	15	15	UND	R\$81,06	R\$1.215,90



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



	IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.						
42	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18R EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	15	15	UND	R\$:81,06	R\$:1.215,90
43	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18L EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	15	15	UND	R\$:81,06	R\$:1.215,90
44	FÓRCEPS INFANTIL Nº 69 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	15	15	UND	R\$:81,06	R\$:1.215,90
45	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	15	15	UND	R\$:81,06	R\$:1.215,90
46	FÓRCEPS INFANTIL Nº 16 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	15	15	UND	R\$:81,06	R\$:1.215,90
47	FÓRCEPS Nº 150 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E	GOLGRAN	20	20	UND	R\$:81,06	R\$:1.621,20



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



	HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.						
48	FÓRCEPS Nº 151 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	20	20	UND	R\$:81,06	R\$:1.621,20
49	FÓRCEPS Nº 16 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	20	20	UND	R\$:81,06	R\$:1.621,20
50	FÓRCEPS Nº 17 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	20	20	UND	R\$:81,06	R\$:1.621,20
51	FÓRCEPS Nº 18L EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	20	20	UND	R\$:81,06	R\$:1.621,20
52	FÓRCEPS Nº 18R EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	20	20	UND	R\$:81,06	R\$:1.621,20
53	FÓRCEPS Nº 65 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM	GOLGRAN	20	20	UND	R\$:81,06	R\$:1.621,20

	ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.						
54	FÓRCEPS Nº 69 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	20	20	UND	R\$:81,06	R\$:1.621,20
55	LIMA SELDIN PARA OSSO, UTILIZADA PARA REMODELAR O OSSO EM CIRURGIA ORAL, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	QUINELATO	20	20	UND	R\$:41,86	R\$:837,20
56	PINÇA ADSON COM DENTE DE RATO, INDICADO PARA IMOBILIZAÇÃO DE TECIDOS A SEREM SECCIONADOS OU SUTURADOS, EM INOX, UTILIZADA PARA AUXILIAR O MANUSEIO DE TECIDOS MOLES, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO 12CM, AUTOCLAVÁVEL.	FAVA	20	20	UND	R\$:18,66	R\$:373,20
57	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, PONTA ANGULADA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	80	80	UND	R\$:12,07	R\$:965,60
58	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO CURVA EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	10	10	UND	R\$:33,69	R\$:336,90
59	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO RETA EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	GOLGRAN	10	10	UND	R\$:33,92	R\$:339,20

60	<p>PONTA DE ULTRASSOM G2 DOURADA, UTILIZADO EM ULTRASSOM NA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUPRAGENGIVAL EM TODA A SUPERFÍCIE DO DENTE E REGIÃO INTERDENTAL EM PERIODONTIA, AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</p>	MICRODONT	30	30	UND	R\$84,89	R\$2.546,70
61	<p>PORTA AGULHA PARA SUTURA MAYO-HEGAR 14 CM EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</p>	WILCOS	20	20	UND	R\$36,67	R\$733,40
62	<p>PORTA ALGODÃO LIMPO E SERVIDO, INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE GAZE, ALGODÃO, DETRITOS, ENTRE OUTROS, 8X10CM, NÃO PODEM SER UTILIZADOS EM ESTUFA E NEM EM AUTOCLAVES, EVITAR USO DE MATERIAL ABRASIVO, LIMPEZA SOMENTE COM PRODUTO QUÍMICO.</p>	FAVA	10	10	UND	R\$51,30	R\$513,00
63	<p>PORTA AMÁLGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	MAQUIRA	20	20	UND	R\$11,39	R\$227,80
64	<p>PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	GOLGRAN	20	20	UND	R\$36,19	R\$723,80
65	<p>SACA BROCA PARA TURBINA EXTRA TORQUE 505/605.</p>	DENTFLEX	6	6	UND	R\$52,64	R\$315,84
66	<p>SERINGA CARPULE COM REFLUXO, INDICADO PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA. A SERINGA CARPULE COM REFLUXO EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO</p>	GOLGRAN	40	40	UND	R\$81,00	R\$3.240,00



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



	NUM VASO SANGUÍNEO, AÇO INOX, AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.						
67	SINDESMÓTOMO Nº 1 EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	FAVA	20	20	UND	R\$13,00	R\$260,00
68	SONDA EXPLORADORA Nº 5, PARA EXAME CLÍNICO, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	ICE	60	60	UND	R\$20,27	R\$1.216,20
69	SONDA PERIODONTAL, TIPO OMS, EMAÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	MILLENNIUM	10	10	UND	R\$20,06	R\$200,60
70	TESOURA IRIS CURVA, 12 CM, EMAÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	HU-FRIDEY	20	20	UND	R\$24,00	R\$480,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$78.300,00							

LOTE 03 - MÓVEIS							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PSF	Q. TOTAL	APR.	VAL. UNIT	VL. GLOBAL
1	ACIONADOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA POR PEDAL COM TORNEIRA, EVITA A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E ECONOMIZA ÁGUA.	CRISTÓFOLI	6	6	UND	R\$285,70	R\$1.714,20

2	ARMARIO VITRINE 01 PORTA COM CHAVE - ESTRUTURA EM AÇO, CANTONEIRA DE 1" X 1/8" DE ESPESSURA COM CANTOS ARREDONDADOS, TETO E FUNDO EM CHAPA DE AÇO NO. 20; LATERAIS, COM DUAS PORTAS E 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS; PORTA COM FECHADURA.	S.CLARA	6	6	UND	R\$:898,33	R\$:5.390,00
3	ARMARIO VITRINE 02 PORTAS COM CHAVE - ESTRUTURA EM AÇO, CANTONEIRA DE 1" X 1/8" DE ESPESSURA COM CANTOS ARREDONDADOS; TETO E FUNDO EM CHAPA DE AÇO NO. 20; LATERAIS, COM DUAS PORTAS E 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS; PORTA COM FECHADURA.	S.CLARA	6	6	UND	R\$:1.796,67	R\$:8.983,35
4	BANDEJA DE COLUNA FIXA, PRODUTO AUXILIAR DESTINADO A ACOMODAR PERIFÉRICOS UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE, AJUSTE FÁCIL EM VÁRIAS POSIÇÕES, NÃO PERMITINDO MOVIMENTOS GIRATÓRIOS, POIS ESTÁ FIXA NA COLUNA, AGILIZA O ACESSO A ITENS AUXILIARES E SUPORTA 11KG, ÁREA ÚTIL 30 X 24 CM E NÃO DANIFICA A PINTURA DA COLUNA, BORDAS SALIENTES PARA RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, PARA COLUNAS COM DIÂMETROS, Ø 1 ½"= 38,10 MM, Ø 2"= 50,80 MM, DIMENSÃO: 300MM X 240MM, ACOMPANHA BANDEJA, ARRUELAS, CALÇO, PARAFUSO E MANCAL.	PRISMA	5	5	UND	R\$:355,33	R\$:1.776,67
5	BANQUETA GIRATÓRIA	MOBLY	5	5	UND	R\$:445,47	R\$:2.227,33
6	CADEIRA SECRETÁRIA, ESPUMA INJETADA RETA DE 50MM, REVESTIDA EM TECIDO, BASE GIRATÓRIA C/ CAPA, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR PISTÃO A GÁS E SUPORTE DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO EM L SANFONADO.	KOTINI	5	5	UND	R\$:504,67	R\$:2.523,33
7	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO PRETA, UTILIZADA EM REVELAÇÕES DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, INTERPROXIMAIS E OCLUSAIS, ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS, FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA, VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, 4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (ÁGUA, REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA), NÃO EXISTEM BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO ASSEPSIA, MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES, ILUMINAÇÃO DE LED SEM EMISSÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS, SEM DANIFICAR A PELÍCULA RADIOGRÁFICA, DIMENSÕES: 340MM (COMPRIMENTO) X 230MM (LARGURA) X 230MM (ALTURA).	BIOTRON	5	5	UND	R\$:416,53	R\$:2.082,67
8	CARRINHO ODONTOLÓGICO, CARRINHO ODONTOLÓGICO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE MDF ACABADO COM MELAMINA OU EM LAMINADO MARCA FÓRMICA, FITAS DE BORDO COLADAS MECANICAMENTE EM MATERIAL PU DE 2MM, PUXADORES TIPO ARCO EM AÇO ESCOVADO, RODÍZIOS COM ACABAMENTO EM SILICONE E FREIO, DIMENSÕES 0,55X0,55X0,90, PESO 25KG.	LAFIAITE	5	5	UND	R\$:1.135,73	R\$:5.678,67
9	ESTANTE EM AÇO COM REFORÇO 6 PRATELEIRAS	VEKLA	5	5	UND	R\$:1.463,33	R\$:7.316,67
10	FISIOMOCHO, APRESENTA ENCOSTO EXCLUSIVO QUE GARANTE COMODIDADE E BEM-ESTAR AO PROFISSIONAL. GARANTE RESISTÊNCIA E RIGIDEZ E TEM EXCELENTE FUNCIONALIDADE, PVC EM ACABAMENTO FOSCO, COM CORES DA NATUREZA. FÁCIL	KAVO	5	5	UND	R\$:1.898,33	R\$:9.491,67



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



	REGULAGEM DA INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO. ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSE, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E RIGIDEZ SEM COSTURA E DE FÁCIL ASSEPSIA. SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO. BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS, MOCHO PARA USO PROFISSIONAL, QUE PROPORCIONA FACILIDADE DE MOVIMENTAÇÃO.						
11	MESA AUXILIAR DE FERRO PARA APARELHO DE CLÍNICA 40 X 60 X 80	SANTA LUZIA	1	1	UND	R\$996,67	R\$996,67
12	NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM ENDODÔNTICO, UTILIZADO PARA ANÁLISE E TRAÇADO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS, DESIGN ULTRA SLIM (ULTRA FINO) COM APENAS 7 MM DE ESPESSURA, INÉDITO SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS POR IMÃ, PERMITE TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO), O VISOR POSSUI A SUPERFÍCIE TOTALMENTE PLANA E RESISTENTE A PRESSÃO PARA FACILITAR A TRAÇAGEM, NÃO EXISTE RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO PARA O USUÁRIO, POIS O PRÓPRIO MATERIAL JÁ É UM ISOLANTE, LEVE, PRÁTICO E DE FÁCIL MANUSEIO E HIGIENIZAÇÃO, POSSUI ALTA LUMINOSIDADE SEM ÁREA DE SOMBRA, RESISTENTE A IMPACTO E NÃO ENFERRUJA, MATERIAL: ACRÍLICO, DIMENSÃO DO PRODUTO: 290 X 180 X 7 MM, PESO DO PRODUTO: 275G, PESO DO PRODUTO EMBALADO: 350G, ALIMENTAÇÃO: 127/220 VAC (BIVOLT AUTOMÁTICO), FREQUÊNCIA: 50/60 HZ CONSUMO: 12 W.	BIOTRON	5	5	UND	R\$755,83	R\$3.779,17
VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$51.960,30							

LOTE 4 – ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO							
Item	Discriminação	MARCA	PSF	Q. Total	Apr.	VL UNIT	VL GLOBAL
1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	SOLIDOR	5	5	UND	R\$:110,03	R\$:550,17
2	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	SOLIDOR	5	5	UND	R\$:109,70	R\$:548,50
3	ESTETOSCÓPIO AURICULAR - ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM TUBO EM Y FLEXÍVEL SEM EMENDAS, OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ALTA DENSIDADE.	SOLIDOR	5	5	UND	R\$:281,33	R\$:1.406,67
4	ESTETOSCÓPIO AURICULAR PEDIÁTRICO - C/ESTOJO AURICULAR C/AUSCULTADOR EM AÇO	SOLIDOR	5	5	UND	R\$:323,40	R\$:1.617,00
5	PEDRA DE ARKANSAS PARA AMOLAR CURETA PERIODONTAL	HU-FRIEDY	10	10	UND	R\$:21,70	R\$: 217,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$4.339,30							

LOTE 5 - DIVERSOS



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PSF	Q. TOTAL	APR.	VL. UNIT	VL GLOBAL
1	DISPENSER DE PAPEL TOALHA, INDICADO PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, MEDIDAS: 25,2X30X13,7CM.	BIOVIS	10	10	UND	R\$:74,50	R\$:745,00
2	DISPENSER POUPADOR DE COPOS, INDICADO PARA ARMAZENAR E LIBERAR COPOS PLÁSTICOS, COMPATÍVEL COM DIFERENTES TAMANHOS DE COPOS: 150ML A 200ML, DE DIVERSAS MARCAS, LIBERA APENAS UM COPO POR CLIQUE. É MUITO MAIS ECONOMIA PARA VOCÊ, NÃO POLUI O AMBIENTE, É IDEAL PARA ÁREAS SOCIAIS DE CASAS E EMPRESAS, DISPENSER PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE.	MILTICOPO	10	10	UND	R\$:98,17	R\$:981,17
3	PRENDEDOR DE GUARDANAPO, FEITO EM ALUMÍNIO, COM PONTAS TIPO GARRAS JACARÉ E CORDÃO COM UM MÍNIMO DE 35 CM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA).	GOLGRAN	15	15	UND	R\$:22,07	R\$:331,00
4	RECIPIENTE PARA LIXO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE APROXIMADAMENTE 12L, COM TAMPA E PEDAL DE BOA FIXAÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA (NÃO PODE SER ETIQUETA REMOVÍVEL).	Y-ANGELUS	10	10	UND	R\$:84,73	R\$:847,33
5	RECIPIENTE PARA LIXO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE APROXIMADAMENTE 30L, COM TAMPA E PEDAL DE BOA FIXAÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA (NÃO PODE SER ETIQUETA REMOVÍVEL).	Y-ANGELUS	10	10	UND	R\$:101,50	R\$:1.015,00
6	CUBA PLÁSTICA DE IMERSÃO, CUBA PLÁSTICA PARA IMERSÃO DE INSTRUMENTOS EM DETERGENTE ENZIMÁTICO; ESTE PRODUTO PROPORCIONA MAIS SEGURANÇA AO PROFISSIONAL, POIS MINIMIZA	BIOVIS	6	6	UND	R\$:74,83	R\$:449,00



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
 Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
 CNPJ: 07.910.730/0001-79



	O MANUSEIO DO MATERIAL CONTAMINADO, DIMINUINDO TAMBÉM O RISCO DE ACIDENTE COM MATERIAIS PERFURO-CORTANTES; DIMENSÕES DO PRODUTO A:10,5 X L:23 X C:31CM; CAPACIDADE 1,5 L; PESO LÍQUIDO<0,383 KG.						
7	SABONETEIRA DOSADORA, DISPENSADOR MANUAL DE SABONETE LÍQUIDO E ALCOOL EM GEL, PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL, SUPERRESISTENTE, DESIGN CLEAN QUE NÃO POLUI O AMBIENTE, FÁCIL REPOSIÇÃO, TRAVA DE SEGURANÇA, VISOR FRONTAL PARA O NÍVEL DE SABONETE.	NOBRE	6	6	UND	R\$:67,67	R\$:406,00
8	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRAFICO CONE INDICADOR UNIVERSAL AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA AUXILIAR NA ORIENTAÇÃO DA ANGULAÇÃO DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO, RESULTANDO EM IMAGENS RADIOGRÁFICAS PADRONIZADAS E NÍTIDAS, IMAGENS FOTOGRÁFICAS NÍTIDAS, ECONOMIA DE TEMPO E FILMES RADIOGRÁFICOS, AUTOCLAVÁVEL, KIT CONTENDO: 1 POSICIONADOR INCISIVOS E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR, 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL BITE WINGS, 1 POTE DE ARMAZENAMENTO, 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.	MAQUIRA	5	5	CONJUNTO	R\$:112,00	R\$:560,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$:5.335,05							

LOTE 06 -BROCAS E PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PSF	Q. TOTAL	APR.	VL. UNIT	VL GLOBAL
1	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 6 LÁMINAS CA Nº 2, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ESCAVAR, MOLDAR OU REMOVER MATERIAIS, SEJAM NATURAIS (ESMALTE, DENTINA, OSSO) OU ARTIFICIAIS (AMÁLGAMAS, RESINAS, PORCELANAS, METAIS), BROCA DE CARBONETO, PARA CONTRA-ÂNGULO.	MICRODONT	25	25	UND	R\$ 4,47	R\$ 111,75
2	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 6 LÁMINAS CA Nº 4, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ESCAVAR, MOLDAR OU REMOVER MATERIAIS, SEJAM NATURAIS (ESMALTE, DENTINA, OSSO) OU ARTIFICIAIS (AMÁLGAMAS, RESINAS, PORCELANAS, METAIS), BROCA DE CARBONETO, PARA CONTRA-ÂNGULO.	MICRODONT	25	25	UND	R\$ 4,47	R\$ 111,75

3	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 6 LÁMINAS CA Nº 6, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ESCAVAR, MOLDAR OU REMOVER MATERIAIS, SEJAM NATURAIS (ESMALTE, DENTINA, OSSO) OU ARTIFICIAIS (AMÁLGAMAS, RESINAS, PORCELANAS, METAIS), BROCA DE CARBONETO, PARA CONTRA-ÂNGULO.	MICRODO NT	25	25	UND	R\$ 4,47	R\$ 111,75
4	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 6 LÁMINAS CA Nº 8, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ESCAVAR, MOLDAR OU REMOVER MATERIAIS, SEJAM NATURAIS (ESMALTE, DENTINA, OSSO) OU ARTIFICIAIS (AMÁLGAMAS, RESINAS, PORCELANAS, METAIS), BROCA DE CARBONETO, PARA CONTRA-ÂNGULO.	MICRODO NT	25	25	UND	R\$ 4,47	R\$ 111,75
5	BROCA CARBIDE ZEKRYA FG, INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS, MATERIAL: TUNGSTÊNIO, FORMATO TRONCO-CÔNICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. FG (ALTA ROTAÇÃO), 23MM OU 28MM.	MICRODO NT	25	25	UND	R\$ 4,47	R\$ 111,75
6	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 04, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MICRODO NT	25	25	UND	R\$ 4,47	R\$ 111,75
7	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 702, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MICRODO NT	25	25	UND	R\$ 22,42	R\$ 560,50
8	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE Nº 04, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MICRODO NT	25	25	UND	R\$ 4,47	R\$ 111,75
9	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE Nº 701, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MICRODO NT	25	25	UND	R\$ 22,10	R\$ 552,50
10	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE Nº 702, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MICRODO NT	25	25	UND	R\$ 22,10	R\$ 552,50
11	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT PM nº 1251, INDICADO PARA DESGASTE DE METAL E RESINA ACRÍLICA, CORTE PRECISO, SEM DEIXAR RISCOS, BROCA DE TARJA AZUL, COM CORTE CRUZADO MÉDIO, PARA CORTE PRIMÁRIO DE LIGAS NÃO PRECIOSAS E RESINAS ACRÍLICAS E REDUÇÃO GROSSA DE TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS, SEM ARRANHAR A SUPERFÍCIE, UNIDADE PARA PEÇA DE MÃO.	AMERICAN BURRS	10	10	UND	R\$ 22,10	R\$ 221,00
12	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT PM Nº 1520, INDICADO PARA CORTE EM TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS, ESPECIALMENTE EM RESINA ACRÍLICA, REDUZINDO O TEMPO DE ACABAMENTO, CORTE PRECISO, SEM DEIXAR RISCOS, TARJA VERMELHA: CORTE LISO FINO, UNIDADE PARA PEÇA DE MÃO.	AMERICAN BURRS	10	10	UND	R\$ 22,02	R\$ 220,20
13	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
14	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000

Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com

CNPJ: 07.910.730/0001-79



15	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
16	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
17	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
18	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
19	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1018 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
20	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1018 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
21	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1035 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
22	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1111F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
23	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1190F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
24	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1190FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
25	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
26	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
27	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 2135 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODO NT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20

28	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 2135F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
29	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 2135FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
30	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
31	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3098 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
32	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
33	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
34	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
35	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3131 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
36	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3168 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
37	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
38	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3168FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
39	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
40	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
41	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
 Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
 CNPJ: 07.910.730/0001-79



	DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.						
42	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3216 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
43	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3216F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
44	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3216FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	MICRODOT	60	60	UND	R\$ 4,47	R\$ 268,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$:11.471,35							

LOTE 7- MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PSF	Q. TOTAL	APR.	VL. UNIT	VL GLOBAL
1	PAPEL CARBONO, INDICADO PARA REGISTRO DE ARTICULAÇÃO DAS SUPERFÍCIES OCLUSAIS E PROXIMAS, REGISTROS PRECISOS, ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE UMÍDO, FACILITA A DIFERENCIAÇÃO DE CONTATOS OCLUSAIS, ESPESSURA ULTRA-FINA (19 MICRAS), PELÍCULA DE POLIETILENO, PELÍCULA DE HIDROFÓBICA, DUPLA COR, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MAQUIRA	15	15	PACOTES	R\$ 4,22	R\$63,30
2	EVIDENCIADOR DE PLACA, INDICADO PARA EVIDENCIAR A PRESENÇA DAS PLACAS BACTERIANAS, SUA FÓRMULA CONTENDO FUCSINA BÁSICA AUXILIA NA VISUALIZAÇÃO DA PLACA, PROPICIANDO UMA COR AVERMELHADA IDENTIFICANDO SUA PRESENÇA, MESMO EM DENTES APARENTEMENTE LIMPOS, PERMITE MELHOR PREVENÇÃO DA CÁRIE, MELHOR HIGIENE BUCAL DOS PACIENTES, FÁCIL DE REMOVER O PRODUTO, INDICAÇÃO: CRIANÇAS / ADOLESCENTES / ADULTOS, EMBALAGEM COM 10ML.	MAQUIRA	10	10	FRASCO	R\$25,83	R\$258,30
3	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, RESTAURAÇÕES TIPO CLASSE III E V, REPAROS DE EROSÕES EM REGIÕES CERVICAIS NÃO CARIOSAS, PARA TRATAMENTO RESTAURADOR ATRAUMÁTICO (ART), CIMENTAÇÕES PROVISÓRIAS DE COROAS, RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS, É UM CIMENTO DE PRESA RÁPIDA, POSSUI UMA BOA ADESÃO AO ESMALTE E À DENTINA SENDO DESNECESSÁRIO A CRIAÇÃO DE RETENÇÕES, BIOCOMPATÍVEL, MAIOR CAPACIDADE DE LIBERAÇÃO DE FLÚOR COM FINALIDADE ANTICARIOGÊNICA, MAIOR CAPACIDADE DE RECARGA DE FLÚOR, EMBALAGEM COM 10G DE PÓ +8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. ESCOLHA A COR.	3M	40	40	CAIXA	R\$27,45	R\$:1.098,00

4	CIMENTO REST. PROV. FOSFATO DE ZINCO E EUGENOL: PERMITE A CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA DURAÇÃO, PODENDO SER MANTIDO NA CAVIDADE BUCAL POR ATÉ DOIS ANOS, MATERIAL IDEAL PARA A CONFEÇÃO DE BASE DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA, DURABILIDADE DOS CURATIVOS, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, EMBALAGEM COM 38G DE PÓ + 15ML DE LÍQUIDO.	BIODINAMIC A	20	20	CAIXA	R\$:394,27	R\$:7.885,4 0
5	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS BASE, RADIOPACO, AUTOPOLIMERIZÁVEL E RESISTENTE AO ATAQUE ÁCIDO, ISOLA A POLPA CONTRA CHOQUE TÉRMICO E MANTÉM A VITALIDADE DA POLPA CASO ESTA ESTEJA EXPOSTA OU QUASE EXPOSTA.	CALMAQUIR A	25	25	CAIXA	R\$:94,83	R\$:2.370,7 5
6	ANTISSÉPTICO DEGERMANTE: SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	RIOQUIMICA	20	20	FRASCO	R\$:62,57	R\$:1.251,4 0
7	ANTISSÉPTICO BUCAL, INDICADO PARA ELIMINAR OS GERMES QUE CAUSAM A PLACA BACTERIANA, A GENGIVITE E O MAU-HÁLITO, USAR ANTES E DEPOIS DOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS, AJUDA A COMBATER A GENGIVITE, EFICÁCIA CLÍNICA SUPERIOR À MAIORIA DOS AGENTES ANTIBACTERIANOS, AÇÃO ANTIBACTERIANA PROLONGADA, HIDRONIAPATITA, PELÍCULO ADQUIRIDA, GLICOPROTEÍNAS SALIVARES E MEMBRANA MUCOSA, GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12%, MECANISMO DE AÇÃO ESPECÍFICO E ATIVO CONTRA BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS, FRASCO COM 2 LITROS, COM BOMBA, SEM ÁLCOOL.	RIOQUIMICA	20	20	LITRO	R\$:62,57	R\$:1.251,4 0
8	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, INDICADO PARA DESPREZAR TODO O MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO AGULHAS, LÂMINAS DE BISTURI, LANCETAS, VIDROS, AMPOLAS ENTRE OUTROS, ACONDICIONAMENTO CORRETO DE RESÍDUOS PERFURANTES E CORTANTES, CAPACIDADE DE 7 LITROS, É PRODUZIDO A PARTIR DE PAPELÃO ONDULADO DE COR PARDA, FICANDO COM APRESENTAÇÃO FINAL NA COR AMARELO DOURADO.	DESCARPA CK	60	60	UND	R\$:6,79	R\$:407,40
9	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE, EM BLISTER ESTÉREIS COM CONICIDADE VARIÁVEL QUE PODEM SER UTILIZADOS EM QUALQUER TÉCNICA DE PREPARO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SÃO ESTÉREIS, EMBALAGEM COM 180 UNIDADES. 28MM.	DENTSPLAY SIRONA	10	10	CAIXA	R\$:47,57	R\$:475,70
10	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO AMÁLGAMA 8089 CA, UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS DE DESBASTE DEVIDO SUA MAIOR ABRASIVIDADE, INDICADO PARA ACABAMENTO PRÉ POLIMENTO E	MICRODONT	10	10	CONJUNT O	R\$:90,13	R\$:901,30

	POLIMENTO FINAL DE AMALGAMAS, ASSIM COMO EM METAIS NOBRES E NÃO NOBRES, KIT C/ 3 TAÇAS E 3 OGIVAS NAS CORES MARROM - PRÉ POLIMENTO, VERDE - POLIMENTO INTERMEDIÁRIO E AZUL - POLIMENTO FINAL.						
11	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO RESINA COMPOSTA, KIT C/ 6 PONTAS ABRASIVAS CONFECCIONADAS COM COMPOSITOS RESTAURADORES DE NANO PARTICULA, HIBRIDOS TRADICIONAIS OU AINDA MICROPARTICULAS COM 2 GRANULOMETRIA DIFERENTES PARA A OBTENÇÃO DE ALTO BRILHO, ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO FINAL DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA E FACETAS.	MICRODONT	10	10	CONJUNTO	R\$90,13	R\$901,30
12	COTONETES COM HASTES INQUEBRÁVEIS E PONTAS DE ALGODÃO NÃO SOLTAM FIAPOS, COM FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. COMPOSIÇÃO: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOS, TRICLOSAN. CAIXA COM 75 UNIDADES.	JONHSON	10	10	CAIXA	R\$6,45	R\$64,50
13	CREME DENTAL, COMBATE AS BACTÉRIAS, COMBATE O MAU HÁLITO, PREVENIR CONTRA CÁRIE, PROTEGE A GENGIVA, PREVENIR A FORMAÇÃO DO TÁRTARO E DE PLACA, 12 HORAS DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM COM 90G.	COLGATE	2.000	2.000	CAIXA	R\$29,89	R\$59.780,00
14	CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA, ANATOMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I,III,IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NAO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES	MAQUIRA	8	8	CAIXA	R\$29,06	R\$232,48
15	DETERGENTE ENZIMÁTICO, INDICADO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS, POSSUI EFICÁCIA NA REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCÓPIOS E FIBROSCÓPIOS, COMPROVADAMENTE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, 4 ENZIMAS, ALTAMENTE EFICAZ CONTRA A MATÉRIA ORGÂNICA, POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE, REMOVENDO PROTEÍNAS, AMIDOS, LIPÍDEOS E COMPONENTES DO BIOFILME E BIOCARGA, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	RIOQUIMICA	20	20	FRASCO	R\$34,33	R\$686,60
16	DISCO DE LIXA DE CENTRO METÁLICO FACILITA O ENCAIXE DO MANDRIL, QUE É ESPECÍFICO PARA O SISTEMA E DEVE SER ACOPLADO EM CONTRA-ÂNGULO, SISTEMA SIMPLIFICADO: CORES QUE FACILITAM A SEQUÊNCIA DE UTILIZAÇÃO, PARA REMOÇÃO DE EXCESSOS, DEVE SER USADO O DISCO DE GRANULAÇÃO GROSSA OU MÉDIA, É POSSÍVEL CONSEGUIR ALTO BRILHO E LISURA SUPERFICIAL SEGUINDO-SE A	AMERICAN BURRS	5	5	CONJUNTO	R\$451,35	R\$2.256,75

	SEQÜÊNCIA RECOMENDADA DO ABRASIVO GROSSO ATÉ O SUPERFINO, EFICAZ: DIFERENTES GRANULAÇÕES UTILIZADAS NA SEQÜÊNCIA CORRETA RESULTAM EM UMA EXCELENTE LISURA DE SUPERFÍCIE E, CONSEQUENTEMENTE, EM RESTAURAÇÕES MUITO ESTÉTICAS, KIT COM 120 UNIDADES SORTIDAS + MANDRIL.						
14	DISCO DE FELTRO, SÃO DISCOS FLEXÍVEIS UTILIZADOS PARA SUPORTAR PASTAS E ABRASIVOS PARA POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES E DO ESMALTE DENTAL, UTILIZAR EM BAIXA ROTAÇÃO, SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO QUE FACILITA SEU ACOPLAMENTO AO MANDRIL, SEM PARTES METÁLICAS NA SUPERFÍCIE DO DISCO, OFERECEM EXCELENTE DESEMPENHO NO ACABAMENTO E POLIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS RESTAURADORES COM O AUXÍLIO DAS PASTAS DE POLIMENTO, FLEXIBILIDADE PROPORCIONA O POLIMENTO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES OU CURVAS E ADAPTAM-SE ÀS MARGENS DOS DENTES PERFEITAMENTE, DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS DE 8 E/OU 12 MM, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES + 1 MANDRIL.	DIAMOND FGM	5	5	CONJUNTO	R\$ 80,33	R\$ 401,65
18	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, COMPOSIÇÃO: CORPO PLÁSTICO/ESCOVA LATÃO DOURADO, VALIDADE INDETERMINADA, NÃO AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	PREVEN	8	8	UND	R\$ 15,71	R\$ 125,68
19	ESCOVA DE ROBINSON PINCEL RETO BRANCO, FABRICADA EM CERDAS DE NYLON ULTRA FLEXÍVEL COM MACIEZ CAPAZ DE PENETRAR CERCA DE 1 A 4MM DENTRO DA GENGIVA, SEM CAUSAR TRAUMA, CERDAS MACIAS/SOFT, INDICADA PARA PROFILAXIA SUAVE E SEM DOR, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	MICRODONT	50	50	UND	R\$ 3,02	R\$ 151,00
20	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA, INDICADA PARA HIGIENIZAÇÃO BUCAL, RECOMENDADO PARA JOVENS E ADULTOS DE TODAS AS IDADES, CERDAS DE NYLON MACIAS, 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, 17CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK.	MEDFIO	1.000	1.000	UND	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00
21	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA, INDICADA PARA HIGIENIZAÇÃO BUCAL, RECOMENDADO PARA JOVENS E ADULTOS DE TODAS AS IDADES, CERDAS DE NYLON MACIAS, 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, 17CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM	MEDFIO	1.000	1.000	UND	R\$ 5,61	R\$ 5.610,00

	SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK.						
22	FIO DENTAL: COR BRANCA; ODOR MENTA; SABOR MENTA; ATIVO: POLIAMIDA; PROMOTOR DE ADERÊNCIA: PARAFINA; LUBRIFICANTE E AROMATIZANTE: ÓLEO ESSENCIAL DE MENTA, EMBALAGEM COM 500M.	HILLO	10	10	POTE	R\$:20,16	R\$:201,60
23	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA Nº 3-0, INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DE TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS DE PELE, COM AGULHA CT 1/2 - 1,7CM, CONJUNTO DE AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE SEDA, EMBALADOS EM ENVELOPE CIRÚRGICO, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	SHALON	40	40	CAIXA	R\$:79,12	R\$:3.164,80
24	FIO DE SUTURA NYLON PRETO Nº 4-0, INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DE TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS DE PELE, COM AGULHA CT 1/2 - 1,5CM, COMPRIMENTO FIO: 45CM, FIO NÃO-ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	SHALON	40	40	CAIXA	R\$:96,45	R\$:3.858,00
25	FITA ADESIVA HOSPITALAR, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS RÓTULOS DE SOROS, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, MAMADEIRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL ETC., TEM INÚMERAS UTILIDADES DE USO DENTRO DOS HOSPITAIS, CLÍNICAS, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS E POSTOS DE SAÚDE, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, 19MMX50M.	CREMER	80	80	UND	R\$:6,44	R\$:515,20
26	FITA PARA AUTOCLAVE, UTILIZADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL E DE PANO QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, INSTRUMENTO INDICADOR DE QUE A ESTERILIZAÇÃO FOI EFETUADA EM CONDIÇÕES IDEAIS DE PRESSÃO, TEMPERATURA E TEMPO, ATRAVÉS DA MUDANÇA DE COLORAÇÃO DAS LISTRAS DE COR AMARELA PARA A COR PRETA, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE, RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, 19MMX30M.	SSPLUS	80	80	UND	R\$:8,15	R\$:652,00
27	FLÚOR EM GEL ACIDULADO DE 1 MINUTO, RAPIDEZ NO ATENDIMENTO, FLÚOR FOSFATO ACIDULADO 1,23%, FLÚOR ACIDULADO PIGMENTADO, ALÉM DE SEGURA, SUA APLICAÇÃO É MUITO PRÁTICA DEVIDO À SUA TIXOTROPIA, SEU GRAU DE VISCOSIDADE MANTÉM O GEL NA MOLDEIRA SEM ESCORRER, SOB PRESSÃO, SUA VISCOSIDADE DIMINUI E O FLÚOR PENETRA NAS ÁREAS INTERPROXIMAS, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI, EMBALAGEM COM 200ML.	IODONTOSU L	40	40	FRASCO	R\$:12,09	R\$:483,60
28	FORMOCRESOL, INDICADO PARA TERAPIA PULPAR DE DENTES DECÍDUOS E EM ALGUNS CASOS ESPECÍFICOS DE DENTES PERMANENTES, CONSTITUÍDO	MAQUIRA	10	10	UND	R\$:14,23	R\$:142,30

	POR UMA MISTURA DE CRESÓIS E FORMOL, SENDO UM FIXADOR DE POLPAS VIVAS, MANTENDO-AS INERTES E POSSIBILITANDO A CONSERVAÇÃO DO DENTE DECÍDUO ATÉ SUA QUEDA FISIOLÓGICA (PULPOTOMIA), MENOS TÓXICO QUE O TRICRESOL FORMALINA, É UM POTENTE AGENTE ANTIMICROBIANO QUE POSSUI AINDA A CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR TOXINAS PRESENTES NO CANAL RADICULAR, EMBALAGEM COM 10ML.						
29	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS NÃO ESTÉRIL, INDICADAS PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXSUDATOS, LIMPEZA E COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTISSEPSIA DA PELE E/OU MUCOSAS PARA PROCEDIMENTOS INVASIVOS, FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, TAMANHO 7,5X7,5CM, NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS POSSUEM ACABAMENTO LATERAL EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	CREMER	100	100	PACOTE	R\$:46,19	R\$:4.619,00
30	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, INDICADO PARA EVITAR A QUEDA DE CABELOS EM AMBIENTES ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA LIMPEZA, SANFONADA E COM ELÁSTICO, GRAMATURA 20, PRODUZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT), DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	DESCARPA CK	15	15	PACOTES	R\$:30,89	R\$:463,35
31	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., TEM A PROPRIEDADE DE ESTIMULAR A FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA E REPARADORA, PROTEGE A POLPA CONTRA OS ESTÍMULOS TERMOELÉTRICOS, PROTEGE A POLPA DA AÇÃO DE AGENTES TÓXICOS DE ALGUNS MATERIAIS RESTAURADORES, PODE PRIVAR OS MICROORGANISMOS RESIDUAIS DO SEU SUPRIMENTO NUTRITIVO PREVENINDO A PENETRAÇÃO DO EXSUDATO NO INTERIOR DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES, O PH 12,4, ALTAMENTE ALCALINO, PODE FAVORECER A MORTE BACTERIANA, EMBALAGEM COM 10G.	MAQUIRA	10	10	POTE	R\$:11,55	R\$:115,50
32	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5,25%, UTILIZADO COMO SUBSTÂNCIA QUÍMICA AUXILIAR DE USO ENDODÔNTICO NA FASE DE PREPARO DO CANAL RADICULAR, PROMOVENDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, AUXILIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL ORGÂNICO DO INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, NO COMBATE A INFECÇÃO E NA REMOÇÃO DE RESÍDUOS INORGÂNICOS DE SUBSTÂNCIAS QUELANTES OU DESCALCIFICANTES QUE TENHAM SIDO UTILIZADAS NO ALARGAMENTO DO CANAL, O AUMENTO DA CONCENTRAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO AUMENTA A CAPACIDADE DE DISSOLVER MATERIAL ORGÂNICO,	ASFER	20	20	FRASCO	R\$:15,92	R\$:318,40

	ACOMPANHA LAUDO DE ANÁLISE GARANTINDO O TEOR DE CLORO ATIVO : 5,25%, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 5,25 %, ÁCIDO BÓRICO, ÁGUA DEIONIZADA, MBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 500ML.						
33	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 – EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO ,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO,COM PROTEÇÃO NA LAMINA,ESTÉRIL,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE./ LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	10	10	CAIXA	R\$:43,70	R\$:437,00
34	LUVA CIRURGICA - NUMERO 7.0; COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL,ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACI ONAL,NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA.	DESCARPA CK	80	80	PAR	R\$:4,11	R\$:328,80
35	LUVA CIRURGICA - NUMERO 7.5; COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COM PRIMENTO MINIMO DE 28CM,AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELAS TICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL,ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACI ONAL,NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA.	DESCARPA CK	80	80	PAR	R\$:4,11	R\$:328,80
36	LUVA PARA PROCEDIMENTOS INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS), LÁTEX - BORRACHA NATURAL, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, BARREIRA BIOLÓGICA, MAIOR ESPESSURA, PUNHO ALONGADO, GRANDE BARREIRA DE PROTEÇÃO	DESCARPA CK	150	150	CAIXA	R\$:133,27	R\$:19.990,50

	CONTRA PATÓGENOS E SITUAÇÕES DE ALTO RISCO DE CONTAMINAÇÃO, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO PEQUENA.						
37	LUVA PARA PROCEDIMENTOS INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS), LÁTEX - BORRACHA NATURAL, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, BARREIRA BIOLÓGICA, MAIOR ESPESSURA, PUNHO ALONGADO, GRANDE BARREIRA DE PROTEÇÃO CONTRA PATÓGENOS E SITUAÇÕES DE ALTO RISCO DE CONTAMINAÇÃO, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO MÉDIA.	DESCARPA CK	150	150	CAIXA	R\$:133,27	R\$:19.990,50
38	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE SALIVA E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, EFICIÊNCIA EM FILTRAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 96%, SÃO HIPOALERGÊNICAS, TÊM EXCELENTE ACABAMENTO, ALÉM DE AJUSTE ANATÔMICO PERFEITO SOBRE A FACE POR CONTA DO CLIP NASAL, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS DE P.P (TECIDO-NÃO-TECIDO); COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. BRANCA.	DESCARPA CK	1.200	1.200	CAIXA	R\$:67,87	R\$:81.444,00
39	MÁSCARA DE PROTEÇÃO OU RESPIRADOR N95, PFF2, PFF3 OU SIMILAR INDICADA PARA A PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE QUALQUER TIPO DE FLUIDO ORAL, PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES COM FICIENCIA DE FILTRAGEM DE 95% OU SUPERIOR COM ELASTICO DUPLO PARA FIXAÇÃO ATRAS DA CABEÇA OU COM DUAS ALÇAS PARA FIXAÇÃO ATRAS DA NUCA. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE DE COLORAÇÃO BRANCA	KSN	500	500	UNIDADE S	R\$:6,79	R\$:3.395,00
40	AVENTAL PARA PROCEDIMENTO EM MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, AMARRAÇÃO EM TIRAS. PREVINEM A CONTAMINAÇÃO E A DISSEMINAÇÃO DE INFECÇÕES HOSPITALARES. GRAMATURA 50G/M². PRODUTO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. COR BRANCA.PRODUTO NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	WS HOSPITALAR	2.000	2.000	UNIDADE S	R\$:12,55	R\$:25.100,00
41	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO CAVITÁRIO E TAMBÉM USADA COMO MATRIZ, APRESENTADA EM BOBINA, PODER SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, ADEQUANDO-SE MELHOR A CADA SITUAÇÃO, EMBALAGEM COM 1 ROLO, LARGURA DE 0,05X5X500MM.	PREVEN	10	10	UND	R\$:3,23	R\$:32,30



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
 Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
 CNPJ: 07.910.730/0001-79



42	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO CAVITÁRIO E TAMBÉM USADA COMO MATRIZ, APRESENTADA EM BOBINA, PODER SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, ADEQUANDO-SE MELHOR A CADA SITUAÇÃO, EMBALAGEM COM 1 ROLO, LARGURA DE 0,05X7X500MM.	PREVEN	10	10	UND	R\$:3,23	R\$:32,30
43	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS, PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS, ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, ATÓXICO, NÃO CONTÉM CLORO FLUOR CARBONO, FÁCIL APLICAÇÃO, A LUBRIFICAÇÃO DE SEUS INSTRUMENTOS DEVE SER REALIZADA ANTES DE CADA CICLO DE UM NOVO TRABALHO, EMBALAGEM COM 200ML.	SCHUSTER	10	10	FRASCO	R\$:50,86	R\$:508,60
44	PAPEL CREPADO 60X60 cm PARA ESTERILIZAÇÃO	HOSPLEX	1.000	1.000	UND	R\$:1,69	R\$:1.690,00
45	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DE 2 DOBRAS, BRANCO, MACIO, MED 20X21 CM - DE BOA QUALIDADE - FARDO COM 1.000	NOBRE	50	50	UND	R\$:44,13	R\$:2.206,50
46	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; BASE: CLOROFENOL, CANFORA, ALC ETILICO 96 G, ÁGUA DEION.; FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECÇÃO; ANTISÉPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSÕES NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORANO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 10ML	BIODINAMICA	10	10	FRASCO	R\$:16,30	R\$:163,00
47	PASTA DE POLIMENTO, INDICADA PARA O POLIMENTO E BRILHO FINAL DE PORCELANAS, ESMALTE, RESINAS (INCLUSIVE AS DE LABORATÓRIO), E TODOS OS DEMAIS TIPOS DE MATERIAIS RESTAURADORES, INGREDIENTES ATÓXICOS, SOLÚVEIS EM ÁGUA, VISCOSIDADE MÉDIA E NÃO É SUSCEPTÍVEL À AÇÃO DO CALOR, É UMA PASTA DE POLIMENTO PRODUZIDA COM DIAMANTE MICRONIZADO DE GRANULAÇÃO EXTRA FINA (2 A 4 MICRONS) E ALTÍSSIMA DUREZA PARA ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DE POLIMENTO E BRILHO DE PORCELANA, ESMALTE DENTAL, RESINAS E OUTROS MATERIAIS RESTAURADORES, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G.	DENTSPLAY	15	15	CONJUNTO	R\$:39,30	R\$:589,50
48	PASTA PROFILÁTICA, CONTENDO PEDRA POMES MICROGRANULADA, É IDEAL PARA OS PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA E REMOÇÃO DE PIGMENTAÇÕES EXTRÍNECAS SEM QUE A INTEGRIDADE DO ESMALTE SEJA COMPROMETIDA, AGRADÁVEL SABOR DE TUTTI-FRUTTI, ELIMINA MANCHAS E PIGMENTAÇÕES SEM CAUSAR DANOS AO ESMALTE, ELIMINA A PLACA BACTERIANA E PRODUZ UMA SUPERFÍCIE MAIS LISA, O QUE DIFICULTA O ACÚMULO DE PLACA	DENTSPLAY	30	30	TUBO	R\$:32,27	R\$:968,10

	BACTERIANA E CÁLCULO DENTAL, EMBALAGEM COM 50G.						
49	PEDRA POMES EXTRA FINA - POTE	AAF DO BRASIL	10	10	UND	R\$20,30	R\$203,00
50	POTE DAPPEN DE SILICONE	PREVEN	10	10	POTE	R\$7,17	R\$71,70
51	POTE DAPPEN DE VIDRO	AAF DO BRASIL	10	10	POTE	R\$10,55	R\$105,50
52	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS (INLAYS, ONLAYS E FACETAS), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, PREENCHIMENTO: 2,5MM, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS, RENDIMENTO: 4G - 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES OU 20 DE POSTERIORES, RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G, NA COR A1.	BIODINAMIC A	20	20	BISNAGA	R\$23,13	R\$462,60
53	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS (INLAYS, ONLAYS E FACETAS), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, PREENCHIMENTO: 2,5MM, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS, RENDIMENTO: 4G - 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES OU 20 DE POSTERIORES, RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G, NA COR A2.	ALL PRIMER	20	20	BISNAGA	R\$23,13	R\$462,60
54	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS (INLAYS, ONLAYS E FACETAS), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, PREENCHIMENTO: 2,5MM, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA,	ALL PRIMER	20	20	BISNAGA	R\$23,13	R\$462,60



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
 Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
 CNPJ: 07.910.730/0001-79



	CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA, CARGA EM ZIRCÔNIA E SILICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS, RENDIMENTO: 4G - 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES OU 20 DE POSTERIORES, RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G, NA COR A3.						
55	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS (INLAYS, ONLAYS E FACETAS), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFEÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, PREENCHIMENTO: 2,5MM, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA, CARGA EM ZIRCÔNIA E SILICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS, RENDIMENTO: 4G - 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES OU 20 DE POSTERIORES, RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G, NA COR A3,5.	ALL PRIMER	30	30	BISNAGA	R\$23,13	693,90
56	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS (INLAYS, ONLAYS E FACETAS), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFEÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, PREENCHIMENTO: 2,5MM, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA, CARGA EM ZIRCÔNIA E SILICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS, RENDIMENTO: 4G - 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES OU 20 DE POSTERIORES, RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G, NA COR B2.	ALL PRIMER	20	20	BISNAGA	R\$23,13	R\$462,60
57	ROLETE DENTAL EM ALGODÃO, INDICADO PARA AFASTAMENTO DA BOCHECHA E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, FABRICADO EM 100% FIBRAS DE ALGODÃO, POSSUI FORMATO	SSPLUS	200	200	PACOTE	R\$6,77	R\$:1.354,00

	CILINDRICO, PODE SER ESTERILIZADO EM GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU TAMBÉM EM RAIOS GAMA, PACOTE (100 UNID.).						
58	SABÃO LÍQUIDO P/ HIGIENE DA PELE E DO COURO CABELUDO (PH NEUTRO 7 A 8.5) - 1000ML	GRANADO	20	20	FRASCO	R\$:11,18	R\$:223,60
59	SACO DE LIXO HOSPITALAR, INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, COR: BRANCO, MEDIDA: 39X58CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE 15 LITROS CADA.	AZEPLAST	20	20	PACOTE	R\$:17,65	R\$:353,00
60	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, O PRODUTO É DISPOSTO EM SERINGAS E VEM PRONTO PARA USO, SIMPLIFICANDO A APLICAÇÃO, O QUE PERMITE MAIOR CONTROLE DO PROCEDIMENTO INCLUSIVE EM PACIENTE PEDIÁTRICOS, A CARGA INCORPORADA PERMITE MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE E LONGEVIDADE DA APLICAÇÃO, ENQUANTO QUE O FLÚOR INCORPORADO ATUA PARALELAMENTE NA PREVENÇÃO DA CÁRIE, EFICÁCIA: O MATERIAL POSSUI EXCELENTE MOLHABILIDADE, O QUE GERA ADEQUADA CAPACIDADE DE VEDAÇÃO DOS SULCOS E FISSURAS, PRONTO PARA USO: A APLICAÇÃO É FEITA DIRETAMENTE DA SERINGA, SEM NECESSIDADE DE MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM COM 2G + 3 PONTAS APLICADORAS.	YLLER	10	10	CONJUNTO	R\$:30,93	R\$:309,30
61	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20ML - COM AGULHA 40X12; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA.	DESCARPACK	1.000	1.000	UND	R\$:1,09	R\$:1.090,00
62	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 500 ML.	EUROFARMA	20	20	FRASCO	R\$: 6,79	R\$: 135,80
63	REVELADOR, INDICADO PARA REVELAÇÃO DA IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME, COMPOSIÇÃO: SULFITO DE SÓDIO, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 500ML.	KULZER	20	20	FRASCO	R\$: 35,31	R\$: 706,20
64	FIXADOR, INDICADO PARA A FIXAÇÃO DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME, CONTEÚDO: SULFITO DE SÓDIO, DIETILENO GLYCOL, HIDROQUINONA, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 500ML.	KULZER	20	20	FRASCO	R\$: 36,97	R\$: 739,40
65	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, INDICADA PARA CONTROLE DE EXSUDATO E SANGRAMENTO, MELHORANDO AS CONDIÇÕES DE VISUALIZAÇÃO E MANIPULAÇÃO DOS TECIDOS GENGIVAIS E PERIODONTAIS, É INDICADO NOS SEGUINTE PROCEDIMENTOS: RETRAÇÃO GENGIVAL TEMPORÁRIA, MOLDAGENS DE ELEMENTOS DENTAI (TODAS AS TÉCNICAS), CIMENTAÇÃO DE COROAS TOTAIS, RESTAURAÇÕES SUBGENGIVAI, COMPOSIÇÃO: AGENTE ATIVO: CLORETO DE ALUMÍNIO A 25%, AGENTES INATIVOS: ÁGUA DEIONIZADA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ESPESSANTE E UMECTANTE, EMBALAGEM COM GEL DE 2,5G + 5 PONTEIRAS.	MAQUIRA	10	10	FRASCO	R\$: 57,08	R\$: 570,80

66	ESPONJA HEMOSTÁTICA, É UMA ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO, FEITO DE 100% GELATINA PORCINA, DIMENSÕES: 1CMX1CM, ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	MAQUIRA	10	10	CAIXA	R\$: 104,65	R\$: 1.046,50
67	SOLUÇÃO TÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG, SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML.	GEOLAB	10	10	FRASCO	R\$: 20,73	R\$: 207,30
68	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, AUXILIA NA SUÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS, PERIODONTIA, IMPLANTES E PEQUENAS CIRURGIAS MÉDICAS, OFERECE MAIOR SEGURANÇA NOS PROCEDIMENTOS, DIMINUINDO AS CHANCES DE CONTAMINAÇÃO TANTO DO PROFISSIONAL COMO DE SEUS PACIENTES, PRODUTO ESTERILIZADO, FABRICADO EM RESINA ABS, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	MAQUIRA	10	10	CAIXA	R\$: 73,52	R\$: 735,20
69	SUGADOR DESCARTÁVEL, INDICADO PARA SUÇÃO DA SALIVA E OUTROS LÍQUIDOS, QUE FICAM NA CAVIDADE BUCAL DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA MACIA E AROMATIZADA SABOR TUTTI-FRUTTI, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. COLORIDO.	ALL PRIME	300	300	PACOTE	R\$: 20,20	R\$: 6.060,00
70	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA/ TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO.	MICRODONT	40	40	UND	R\$: 3,03	R\$: 121,20
71	TIRA DE LIXA ABRASIVA EM AÇO, INDICADA PARA REMOÇÃO DE EXCESSO DE AMÁLGAMA INTERPOSTO NAS AMEIAS, ESPESSURA DE APENAS 0,10MM, GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO FIXADOS PELO PROCESSO DE ELETRODEPOSIÇÃO, MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, MAIOR FLEXIBILIDADE, NÃO QUEBRA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 6MM X 150MM.	TVD	10	10	CAIXA	R\$: 22,07	R\$: 220,70
72	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO PROXIMAL, COSTADO EM POLIÉSTER COM COBERTURA DE MICROPARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, POSSUI CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NA AMEIA, GRANULAÇÕES: MÉDIA E FINA, MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, MAIOR RESISTÊNCIA DEVIDO AO COSTADO DE	TDV	10	10	CAIXA	R\$: 19,64	R\$: 196,40

	POLIÉSTER, SEM RUPTURA, DUAS GRANULAÇÕES EM 1 ÚNICO PRODUTO, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES DE 4MM.						
73	TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA, UTILIZADAS EM ISOLAMENTO DE RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS COM RESINA COMPOSTA, 100% POLIÉSTER E SUPER FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM.	FAVA	20	20	CAIXA	R\$:12,42	R\$:248,40
74	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20 ML.	BIODINAMIC A	10	10	FRASCO	R\$:14,41	R\$:144,10
75	VASELINA SÓLIDA, INDICADO COMO EMOLIENTE, NO TRATAMENTO DE RACHADURAS DA PELE, COMO UMECTANTE, TEM EFEITO EMOLIENTE E MELHORA A ELASTICIDADE, NA ODONTOLOGIA, ISOLA A RESINA ACRÍLICA DE TECIDOS BUCAIS, TEM EFEITO EMOLIENTE E MELHORA A ELASTICIDADE, NÃO É INDICADO O USO SOBRE PRESERVATIVO DE BORRACHA, EMBALAGEM COM 1 POTE DE 90G.	RIOQUIMICA	5	5	FRASCO	R\$:17,01	R\$:85,05
76	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML.	FGM	5	5	FRASCO	R\$:59,80	R\$:299,00
77	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES: SECAGEM RÁPIDA É UTILIZADO PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO DAS RESTAURAÇÕES A SILICATO, PROTEGE A POLPA DENTÁRIA NAS RESTAURAÇÕES À AMÁLGAMA E CIMENTO, ISOLANDO-A TÉRMICA E QUIMICAMENTE, IMPEDE A AÇÃO DOS LÍQUIDOS BUCAIS E EVITA A DESCOLORAÇÃO, DIMINUIÇÃO DA SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA, É USADO NO TRATAMENTO DO CHOQUE GALVÂNICO, EMBALAGEM COM 10ML.	SS WHITE	10	10	FRASCO	R\$:59,81	R\$:598,10
78	PULVERIZADOR MULTIUSO DE 550ML, DIMENSÕES: 23,7 X 6,6 X 9,9 CM; MATÉRIA-PRIMA: PP.	PLASVALE	10	10	FRASCO	R\$:16,63	R\$:166,30
79	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA PACOTE COM 100 UNIDADES.	ESTILO	100	100	PACOTE	R\$:10,18	R\$:1.018,00
80	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, POSSUI CORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO, POSSUI BOA AFINIDADE COM ÁGUA, O QUE PERMITE FÁCIL REMOÇÃO APÓS O CONDICIONAMENTO, NÃO ESCORRE DO LOCAL APLICADO.	FGM	20	20	PACOTES	R\$:14,26	R\$:285,20
81	ADESIVO DENTINÁRIO, MONOCOMPONENTE, SISTEMA ADESIVO	FGM	20	20	FRASCO	R\$:62,86	R\$:1.257,20



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
 Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
 CNPJ: 07.910.730/0001-79



	FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS, TÉCNICA DO CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL, PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO, ELEVADO PODER DE RESISTÊNCIA ADESIVA, CONTÉM NANOPARTICULAS QUE CONFEREM MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO FILME ADESIVO, SOLVENTE A BASE DE ETANOL, COM UMA SUBSTÂNCIA PRESENTE QUE PROMOVE A LIGAÇÃO QUÍMICA QUE SOMADA A ADESÃO MECÂNICA PRESENTE NO PRODUTO CONCEDE UM POTENCIAL SUPERIOR DE ADESÃO; BAIXO ÍNDICE DE SORÇÃO E SOLUBILIDADE, BAIXA INCIDÊNCIA DE HIPERSENSIBILIDADE, LONGEVIDADE CLÍNICA COMPROVADA: 94,2% DE RETENÇÃO APÓS 18 MESES.						
82	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA, COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO, PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO, AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE.	MAQUIRA	10	10	CAIXA	R\$76,11	R\$761,10
83	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 05 LITROS	SS PLUS	120	120	FRASCO	R\$28,54	R\$3.424,80
84	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	40	40	CAIXA	R\$74,75	R\$2.990,00
85	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS EXTRA-CURTA 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	30	30	CAIXA	R\$74,75	R\$2.242,50
86	ALCOOL 70% LITRO EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTANDO 01LITRO	VIC PHARMA	30	30	CAIXA	R\$:105,92	R\$3.177,60
87	ALCOOL ABSOLUTO 96% LITRO EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTANDO 01LITRO	RIOQUIMICA	60	60	FRASCO	R\$:129,07	R\$7.744,20
88	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 500 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)	SDI	6	6	PACOTE	R\$:1.553,72	R\$9.322,32
89	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 500 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)	SDI	6	6	PACOTE	R\$:1.587,05	R\$9.522,30
90	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, À BASE DE CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA 2% E	CRISTALIA	40	40	CAIXA	R\$:138,58	R\$5.543,20

	FELINEFRINA 1:100.000, POSSUI NA SUA COMPOSIÇÃO SAL ANESTÉSICO O CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E O VASO CONSTRITOR CLORIDRATO DE FENILEFRINA PRODUZINDO ANESTESIA RÁPIDA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA.						
91	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000, ISENTO DE METILPARABENO, MAIOR HIDROSSOLUBILIDADE, MAIOR DIFUSÃO NOS TECIDOS ÓSSEOS, EVITANDO EM MUITOS CASOS A DESCONFORTÁVEL COMPLEMENTAÇÃO PALATINA, EMBALAGEM EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES, MINIMIZANDO A CONTAMINAÇÃO EXTERNA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA.	DFL	40	40	CAIXA	R\$251,43	R\$10.057,20
92	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM OCTAPRESSIN, FORMULADO COM OCTAPRESSIN (FELIPRESSINA): VASOCONSTRITOR NÃO ADRENÉRGICO QUE NÃO APRESENTA EFEITO DIRETO NO MIOCÁRDIO E PODE SER ADMINISTRADO EM PACIENTES HIPERTIREÓIDES, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA.	DFL	30	30	CAIXA	R\$198,86	R\$5.965,80
93	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COMPOSIÇÃO: MEPIVACAÍNA HCL 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, PROMOVE VASOCONSTRICÇÃO POR ATUAÇÃO NOS RECEPTORES ALFA CAPILARES, RESULTANDO EM HEMOSTASIA EFETIVA DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, SUA EFICÁCIA E RELATIVA SEGURANÇA PERMITE QUE A AÇÃO DO ANESTÉSICO LOCAL SEJA SUFICIENTE PARA A MAIORIA DOS PROCEDIMENTOS, DIMINUINDO A TOXICIDADE E AUMENTANDO A HEMOSTASIA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA.	DFL	40	40	CAIXA	R\$237,25	R\$9.490,00
94	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COMPOSIÇÃO: MEPIVACAÍNA HCL 3% (SEM VASOCONSTRICCTOR), TOTAL EFICÁCIA, COMPARÁVEL A LIDOCAÍNA, COM MAIOR POTÊNCIA, MENOR TOXICIDADE, MAIOR SEGURANÇA, A AUSÊNCIA DE UM VASOCONSTRITOR PERMITE A UTILIZAÇÃO EM PACIENTES DE RISCO ALÉM DE FACILITAR O USO EM CRIANÇAS PELA CURTA DURAÇÃO ANESTÉSICA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA.	DFL	40	40	CAIXA	R\$236,91	R\$9.476,40
95	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	DFL	10	10	POTE	R\$13,24	R\$132,40
96	APLICADOR DE ADESIVO DENTINÁRIO, POSSUI UM DESIGN EXCLUSIVO QUE FACILITA A APLICAÇÃO EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO EM PREPAROS CAVITÁRIOS E CONDUTOS RADICULARES, PERMITE A DOBRA EM DOIS PONTOS, PERMITINDO ALCANÇAR	FMG	30	30	POTE	R\$24,73	R\$74,19





ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



	ANGULAÇÕES SUPERIORES A 180°, EXTRA-FINO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						
97	AVENTAL RX PARA PACIENTE ADULTO, INDICADO PARA RETER A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS; AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE; TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB); PESO: 1,900KG; ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL); COM PROTETOR DE TIREÓIDE; FECHAMENTO COM VELCRO.	N MARTINS	2	2	UND	R\$:893,28	R\$:1.786,56
98	AVENTAL RX PARA PACIENTE INFANTIL, INDICADO PARA RETER A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS; AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE; TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB); PESO: 1,900KG; ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL); COM PROTETOR DE TIREÓIDE; FECHAMENTO COM VELCRO.	N MARTINS	1	1	UND	R\$:773,55	R\$:773,55
99	BICARBONATO DE SÓDIO: DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO EM QUALQUER APARELHO DE JATEAMENTO PARA PROFILAXIA, SUA GRANULOMETRIA E ALTO GRAU DE PUREZA PERMITEM UMA EXCELENTE QUALIDADE PARA O USO, EVITANDO-SE A LESÃO DO ESMALTE E GENGIVA, PROPORCIONA COMPLETA LIMPEZA NAS INTERPROXIMAIS, COMPLETA LIMPEZA NA SUB-GENGIVAL (LOCAL AONDE A GENGIVA COBRE O DENTE), NÃO CAUSA SANGRAMENTO NAS GENGIVAS SADIAS, ELIMINAÇÃO COMPLETA DE MATERIAIS ORGÂNICOS, PÓ DE BICARBONATO COM ALTO GRAU DE PUREZA E EXTRA FINO (GRANULOMETRIA 125µM); INDICADO NA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO TOTAL DA PLACA BACTERIANA, EMBALAGEM COM 15 SACHES DE 40G.	MAQUIRA	5	5	UND	R\$:59,83	R\$:299,15
VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$:367.620,08							

3.2. O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste, antes de decorridos 12 (doze) meses da contratação, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

3.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após adimplemento da obrigação e encaminhamento da documentação tratada no subitem 3.1, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

3.4. Por ocasião da entrega dos Produtos, o contratado deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. A Fatura e Nota Fiscal deverá ser emitida em nome da Secretária Municipal de Saúde de Mulungu - CE, com endereço na **RUA CEL. JUSTINO CAFÉ, 136, CENTRO, MULUNGU**, CEP 62.764-000, CNPJ/MF sob o nº 11.401.584/0001-23.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará até **31 de dezembro de 2021**, podendo ter a sua duração prorrogada na forma da lei 8.666/93.



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



CLÁUSULA QUINTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

5.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes a Secretaria de Saúde:

Dotação Orçamentária **0502.10.301.0181.2.054** Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00/4.4.90.52.00 – Material de Consumo/Material permanente.

CLÁUSULA SEXTA - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

6.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada e da Lei Federal nº 10.520/02, do Decreto Municipal e da proposta adjudicada.

6.2. O **CONTRATADO** obriga-se a:

- a)** executar o fornecimento dos Produtos contratados dentro dos padrões estabelecidos pelo **MUNICÍPIO**, de acordo com o especificado no instrumento convocatório e no Anexo I, que fazem parte deste instrumento, observando, ainda, todas as normas técnicas que eventualmente regulem o fornecimento, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;
- b)** assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência do fornecimento;
- c)** a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os Produtos em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;
- d)** responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao **MUNICÍPIO** ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- e)** indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;
- f)** aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93;
- g)** entregar os Produtos de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços do **MUNICÍPIO**;
- h)** comunicar antecipadamente a data e horário da entrega, não sendo aceitos os Produtos que estiverem em desacordo com as especificações constantes deste instrumento, nem quaisquer pleitos de faturamentos extraordinários sob o pretexto de perfeito funcionamento e conclusão do objeto contratado.
- i)** prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo **MUNICÍPIO**, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência ao **MUNICÍPIO**, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do contrato;
- j)** dispor-se a toda e qualquer fiscalização do **MUNICÍPIO**, no tocante ao fornecimento dos Produtos, assim como ao cumprimento das obrigações previstas;



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



k) prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;

l) comunicar imediatamente ao **MUNICÍPIO** qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros considerados necessários para recebimento de correspondência;

m) possibilitar ao **MUNICÍPIO** efetuar vistoria nas suas instalações, a fim de verificar as condições para atendimento do objeto contratual;

n) manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informações, documentos, especificações técnicas e comerciais dos materiais do **MUNICÍPIO**, de que venha a tomar conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não com o fornecimento do objeto deste contrato;

o) manter seus empregados, quando nas dependências do **MUNICÍPIO**, devidamente identificados com crachá subscrito pela **CONTRATADA**, no qual constará, no mínimo, sua razão social, nome completo do empregado e fotografia 3x4;

p) Arcar com as despesas da entrega do produto no local indicado na Ordem de Compra.

6.2.2. No caso de constatação da inadequação dos Produtos fornecidos às normas e exigências especificadas no Termo de Referência, no Edital ou na Proposta do Contratado, o Contratante os recusará, devendo ser de imediato ou no prazo estipulado pelo órgão, adequados às supracitadas condições, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis, na forma da lei e deste instrumento;

6.3. O CONTRATANTE obriga-se a:

6.3.1. assegurar o livre acesso do **CONTRATADO** e de seus prepostos, devidamente identificados, a todos os locais onde se fizer necessário o fornecimento dos bens, prestando-lhe todas as informações e esclarecimentos que, eventualmente, forem solicitados;

6.3.2. efetuar o pagamento ao **CONTRATADO** na forma prevista neste instrumento;

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES

7.1. Na hipótese de descumprimento, por parte do fornecedor, de quaisquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, as seguintes penas:

7.1.1. Se o fornecedor ensejar o retardamento da entrega do objeto, não mantiver a Carta Proposta, falhar ou fraudar na execução do fornecimento, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de **MULUNGU** e será descredenciado no Cadastro da Prefeitura de **MULUNGU** pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:

I - multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor adjudicado no caso de:

- a) recusar-se em assinar o contrato;
- b) apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) não mantiver a proposta ou lance;
- d) fraudar na execução do fornecimento/contrato;
- e) comportar-se de modo inidôneo;

II - multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso na entrega de qualquer produto solicitado, contados do recebimento da **ORDEM DE**



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



COMPRA, até o limite de 15% (quinze por cento) sobre o valor da compra/solicitação, caso seja inferior a 30 (trinta) dias;

III - multa moratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor da compra/solicitação, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias na entrega dos bens.

7.2- Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento das atividades da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei n.º 10.520/02, as seguintes penas:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) até 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição ou do valor **POR LOTE** do contrato, conforme o caso;

7.3- O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.

7.3.1- Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.

7.3.2- Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

7.4. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

7.5. A falta dos Produtos não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá o fornecedor beneficiário da Ata das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas neste Instrumento.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

8.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais, as previstas em lei e no Edital.

8.2. Além da aplicação das multas já previstas, o presente contrato ficará rescindido de pleno direito, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que assista à Contratada o direito de reclamar indenizações relativas às despesas decorrentes de encargos provenientes da sua execução, ocorrendo quaisquer infrações às suas cláusulas e condições ou nas hipóteses previstas na Legislação, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93.

8.3. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. O **CONTRATADO** se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.2. O presente contrato tem seus termos e sua execução vinculada ao edital de licitação e à proposta licitatória.

9.3. O **CONTRATANTE** se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.



ESTADO DO CEARÁ
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulungu2021@gmail.com
CNPJ: 07.910.730/0001-79



9.4. O presente contrato poderá ser alterado unilateralmente pela Administração ou por acordo das partes, com as devidas justificativas, nos casos previstos na Lei.

9.5. A inadimplência do contratado com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao **CONTRATANTE** a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos serviços pela Administração.

9.6. O contratado, na execução do contrato, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

9.7. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os bens fornecidos em desacordo com os termos do Processo Licitatório, da proposta e deste contrato.

9.8. Integram o presente contrato, independente de transcrição, todas as peças que formam o procedimento licitatório e a proposta adjudicada.

9.9. A Contratada, na vigência do Contrato, será a única responsável perante terceiros pelos atos praticados por seu pessoal, eximida a Contratante de quaisquer reclamações e indenizações.

CLÁUSULA DEZ - DO FORO

10.1. O foro da Comarca de **MULUNGU** é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.

Assim pactuadas, as partes firmam o presente Instrumento, lavrado na Prefeitura Municipal de **MULUNGU**, perante testemunhas que também o assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Mulungu-CE, 23 de abril de 2021.


**RAIMUNDO OSCAR DA SILVA
JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE**


**LUCAS GOULART HOLANDA - ME
CNPJ: 11.435.516/001-85
CONTRATADA**

TESTEMUNHAS:

1. Nome: Ignor Abreu de Castro
CPF: 094.199.263-95

2. Nome: Zeni Camil N. Rodrigues
CPF: 946.884.863-91